ПРОТОКОЛ № 4

заседания оперативной комиссии по урегулированию (погашению)

задолженности по платежам в местный бюджет

город-курорт Железноводск                                                         28 ноября 2019 г.

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Бакулин Е.Е.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Гречишников И.В.

Осинцева Е.Л.

Ломакина Л.Г.

Григорьева Е.В.

Зубова Л.А.

Тарковская Н.Н.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Представители юридических лиц имеющих задолженность по платежам в  местный бюджет (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии дел с погашением задолженности по налоговым платежам в местный бюджет по предприятиям (организациям), индивидуальным                 предпринимателям, зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края                                     (список прилагается).
1. СЛУШАЛИ:
Ломакину Л.Г. – о работе с предприятиями, имеющими задолженность по уплате налоговых платежей в бюджет города-курорта Железноводска                  Ставропольского края:
1. ЗАО ПМК «Иноземцевкая»;

2. МУП «Автоколонна № 2066»;

3. ГК «Дачный»;

4. ООО «ФЕВОС»;

5. ООО «Пламя»;

6. АО «Автодороги Кавказа»;

7. ООО «ВДС»;

4. ООО «Югкурортстрой»;

5. ООО «Единство»;

6. ООО «Пицца Лэнд»;

7. ООО «Березка-2006»;

8. ООО Финансовая компания «АТОМИК»;

9. ООО «Производственно-коммерческая фирма «НИК»;

10. ООО «Экон»;

11. ЗАО «СТК»;

12. ООО «Автосервисная компания «Дримкар»;

13. ООО «Поэма-Сити»;

14. ООО «Весна».
ВЫСТУПИЛИ:
Быкдаева О.Ю. - бухгалтер МУП «Автоколонна № 2066».
2. СЛУШАЛИ:
Ломакину Л.Г. - до начала заседания комиссии копии платежных поручений об уплате задолженности по платежам в местный бюджет представили:

1. МКДОУ детский сад № 11 «Лесной уголок» города-курорта Железноводска Ставропольского края;

2. ООО «ФЕВОС»;

3. ООО «Пламя»

ВЫСТУПИЛИ:
Позов П.Г. - директор ООО «Пламя» - о причинах образования задолженности по земельному налогу;

Квашин С.А. - директор ООО «Февос» - о причинах образования задолженности по земельному налогу.

3. СЛУШАЛИ:
Зубову Л.А. - о выполнении доходной части бюджета города-курорта              Железноводска Ставропольского края за 11 месяцев 2019 г. и ожидаемых итогах выполнения до конца текущего года, мерах предпринимаемых по выполнению плановых показателей бюджета.
ВЫСТУПИЛИ:

Ломакина Л.Г., Гречишников И.В.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Ломакиной Л.Г. о работе с                   предприятиями, имеющими задолженность по уплате налоговых платежей в бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края.

1.2. Принять к сведению информацию Межрайонной ИФНС России № 9 по Ставропольскому краю о работе с предприятиями - должниками по уплате налогов в бюджеты всех уровней.

1.3. Рекомендовать директору МУП «Автоколонна № 2066»                                          (Ахвердиеву И.И.) погасить имеющуюся задолженность по платежам в местный бюджет в срок до 15 декабря 2019 года.

1.4. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 9 по Ставропольскому краю принять все меры по взысканию задолженности по платежам в                местный бюджет ООО «Югкурортстрой», ЗАО ПМК «Иноземцевская»,                    ГК «Дачный», ООО «Весна», ООО «Березка-2006», ООО «Пицца Лэнд»,               ООО «Автосервисная компания «Дримкар», ГК «Дачный», ООО «Экон»,               ООО Финансовая компания «АТОМИК»,
Председательствующий                                                                         Е.Е. Бакулин

Протокол вела                                                                                        Л.Г. Ломакина